PAGE
5

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	22 декабря 2017 г.

	№
	151-V

г. Железноводск
О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 14 декабря 2017 года
№ 4092/1707), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «1 416 873,15» заменить цифрами «1 405 333,50»;
- в подпункте 2 цифры «1 532 616,07» заменить цифрами «1 532 393,42»;
- в подпункте 3 цифры «115 742,92» заменить цифрами «127 059,92».
1.2. В пункте 10 решения цифры «243 066,60» заменить цифрами «251 316,77».
1.3. В пункте 12 решения цифры «205 411,36» заменить цифрами «205 094,17».
1.4. В пункте 15 решения:

- подпункт 3 признать утратившим силу;

- подпункт 4 признать утратившим силу;

-подпункт 5 признать утратившим силу.
1.5. В пункте 22 решения цифры «1 106 048,95» заменить цифрами «1 104 956,84».
1.6. В пункте 22.2 решения:

- в первом абзаце цифры «470 088,63» заменить цифрами «482 825,54»;
- в подпункте 2 цифры «209 765,07» заменить цифрами «214 045,99»;
- в подпункте 3 цифры «7 727,15» заменить цифрами «8 133,80»;
- в подпункте 5 цифры «110 638,58» заменить цифрами «112 217,43»;
- в подпункте 10 цифры «134 732,80» заменить цифрами «139 994,63»;
- в подпункте 11 цифры «3 202,76» заменить цифрами «4 411,42».
1.7. В пункте 22.3 решения:

- в первом абзаце цифры «232 727,69» заменить цифрами «232 812,61»;
- в подпункте 4 цифры «155,01» заменить цифрами «239,93».
1.8. В пункте 22.4 решения:

- в первом абзаце цифры «287 794,38» заменить цифрами «273 880,44»;
- в подпункте 9 цифры «3 820,05» заменить цифрами «3 472,36»;
- в подпункте 11 цифры «140,79» заменить цифрами «0,00»;
- подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) на реализацию мероприятий по подготовке объектов социальной инфраструктуры муниципальных образований Ставропольского края к проведению в 2018 году в Российской Федерации чемпионата мира по футболу в рамках реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни» государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» (капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры)» на 2017 год в сумме
19 465,55 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.».
1.9. В пункте 23 решения цифры «23 025,00» заменить цифрами «33 025,00»; цифры «13 777,00» заменить цифрами «27 332,00».
1.10. В пункте 24 решения:

- во втором абзаце цифры «23 025,00» заменить цифрами «33 025,00»;
- в третьем абзаце цифры «13 777,00» заменить цифрами «27 332,00»;

- в четвертом абзаце цифры «6 889,00» заменить цифрами «13 667,00».
1.11. В пункте 26 решения цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00».
1.12. В приложении 11 к решению:

- по строке «Общегосударственные вопросы» 604 01 00 0000000000 000 цифры «15 335,58» заменить цифрами «15 068,58»;
- по строке «Другие общегосударственные вопросы» 604 01 13 0000000000 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;
- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 604 01 13 7200000000 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;
- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 604 01 13 7230000000 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;
- по строке «Обеспечение государственных гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 604 01 13 7230010050 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;
- по строке «Резервные средства» 604 01 13 7230010050 870 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;
- по строке «Обслуживание государственного и муниципального долга» 604 13 00 0000000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;
- по строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» 604 13 01 0000000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;
- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 604 13 01 7200000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;
- по строке «Процентные платежи по муниципальному долгу» 604 13 01 7240000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;
- по строке «Расходы на процентные платежи по муниципальному долгу» 604 13 01 7240020640 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;
- по строке «Обслуживание муниципального долга» 604 13 01 7240020640 730 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00».
1.13. В приложении 13 к решению:

- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 7230000000 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;

- по строке «Обеспечение государственных гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 7230010050 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;

- по строке «Резервные средства» 7230010050 870 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;

- по строке «Процентные платежи по муниципальному долгу» 7240000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;

- по строке «Расходы на процентные платежи по муниципальному долгу» 7240020640 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;

- по строке «Обслуживание муниципального долга» 7240020640 730 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00».
1.14. В приложении 15 к решению:

- по строке «Общегосударственные вопросы» 01 00 0000000000 000 цифры «68 298,24» заменить цифрами «68 031,24»;
- по строке «Другие общегосударственные вопросы» 01 13 0000000000 000 цифры «16 516,29» заменить цифрами «16 249,29»;
- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 01 13 7200000000 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;
- по строке «Непрограммные расходы в рамках обеспечения гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 01 13 7230000000 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;
- по строке «Обеспечение государственных гарантий муниципальных служащих города-курорта Железноводска Ставропольского края в соответствии с законодательством Ставропольского края» 01 13 7230010050 000 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;

- по строке «Резервные средства» 01 13 7230010050 870 цифры «1 300,00» заменить цифрами «1 033,00»;

- по строке «Обслуживание государственного и муниципального долга» 13 00 0000000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;

- по строке «Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга» 13 01 0000000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;

- по строке «Обеспечение деятельности Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» 13 01 7200000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;

- по строке «Процентные платежи по муниципальному долгу» 13 01 7240000000 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;

- по строке «Расходы на процентные платежи по муниципальному долгу» 13 01 7240020640 000 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00»;

- по строке «Обслуживание муниципального долга» 13 01 7240020640 730 цифры «1 757,00» заменить цифрами «2 024,00».
1.15. Приложения 1, 2, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 17 к решению Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев